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ҐАНКОВСЬКА АРМІЯ ПРОГНАЛА ВІЙСЬКО лейборити приняли розенгольца-
В БУДИНКУ ПАРЛАМЕНТУ.KJ

ЧАН ЦО-ЛІНА З ДВОХ ПРОВІНЦІЙ
Представник С.Р.С.Р. заявив робітничим послам, що небезпека 

війни ніколи не була така велика, як тепер.
ПЕКІНСЬКИЙ УРЯД ОФІЦІАЛЬНО ОПОВІСТИВ ПРО ВІД­

ТЯГНЕННЯ ПІВНІЧНИХ ВІЙСЬК З ЦІЛОГО ФРОНТУ. — 
АНВЕЙ ПІД КОНТРОЛЕЮ ГАН- 

БРИТАНІЯ ВИСИЛА-

ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ ПРИ­
НЯЛИ КОНТРАКТ.РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ НОТУ 

ДО ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ,
: ЛОНДОН, 28. травня. — Ро- 

I Мотормени й кондуктори бітничі посли запросили ра- 
Вінніпегськоі електричної ком- Дянського представника Ро- 

! манії, зібравшися на Мітінгу |зенгольца і його головного по- 
І минулої суботи, згодилися мічника Бого.юмова на обід в 

ЛІтвІнов каже, що зірвання зносин е ударом для мира; причн-1 лриняти трирічний контракт з будинку парламенту зараз пі­
ною розриву е поражка Англії в Китаю. компанією, на підставі якого С1Я офіціального зірвання ра-

дянсько-бритійських зносин. 
На обіді Розенгольц вигодо-

Він сказав, шо небезпека 
війни може бути зменшена або 
усунена лише через приязнь 
робітничої класи в обох краї­
нах, яка зістала скріплена не- 
давнимн подіями.

Приняття радянського ди- 
пльомата робітничими посла­
ми зараз по зірванню зносин 
викликало сензацію. Консерва­
тивні посли заявили, шо сліду­
ючого тижня будуть запитува­
ти в парламенті, чи робітничі 
посли мали право гостити Ро­
зенгольца в парламентарному 
будинку.

ПРОВІНЦІЇ ГОНАН 
КОВСЬКОГО УРЯДУ. — ЯПОНІЯ 
ЮТЬ ВІЙСЬКО ДО ПЕКІНУ Й ТІЄНШНУ, ЯКИМ ЗАГРО­
ЖУЄ ГАНКОВСЬКА АРМІЯ.

Північ- стаціоиований у Тіенціні, го- 
иа влада офіціально оповісти- ловному місті на залізниці з 
ла сього дня про цілковите від Пекіну до моря. ' 
тягне ния північних військ з "Наступ" північних військ
фронту з огДяду на иоражки в через провінцію І онан на по- 
провінції Гонан. лудне в напрямі Ганкова роз-

Відтягнениа війська означає почав реакційний генерал Чан 
здачу полудневим націоналі- Цо-Лін, воєнний лорд Манджу- 
стам (ганковському урядові і ріі і провідник т. зв. північно- 
цілої провінції Гонан на полу- то союза, який контролює та- 
дне від Жовтої ріки, цілої про- кож пекінський уряд, 
вінці! Анвей і цілої залізниці Чан Цо-Лін заявив, шо ки- 
Люн Гай. тайські націоналісти станов-

Оповішення про відтягнення лять комуністичну небезпеку 
північних китайських військ з для Китаю і сповістив про свій 
провінції Гонан потверджує намір “винищити їх". Метою 
пресові депеші з останніх пару його “наступу” через Гонан 
днів, що повідомляли про по- було заняти Ганков, осідок ре- 
біди ганковеької армії над пів- волюційного уряду, 
нічними реакційними генера- Тимчасом виправа реакцій-
лами. ного ґенерала-бандита потер-

Японія й Велика Британія ціла цілковиту невдачу. Рево- 
вже поробили заходи, щоб люцінна армія з Ганкова ціл- 
охоронити свої інтереси в мі- ком прогнала військо Чан Цо- 
стах північного Китаю, який Ліна з двох провінцій і загро- 
переходить під контролю ган- жує його пануванню в даль- 
ковського уряду. ших північних провінціях.

Японія висилає 2,000 жовні- Такі їюбіди над китайською 
рів з Манджурії до Пекіну й реакцією відносить револю- 
Тієнціну, а бритійська вій- цій ний уряд в Ганкові ломимо 
ськова влада в Иіангаю рішила зради генерала Чан Кай-Ші, 
вислати на північ баталіон вій- який тепер явно братається з 
ська, який Ііравдоііодібио буде бритійськими імперіялістами.

ПЕКІН, 31. травня
! вони що року будуть одержу- 
: вати по центові на годину під- 
вишки платні. Угода буде ува-МОСКВА, ЗО. травня. Ма­

ксим Літвінов, 'гасіупник на- 
роднього комісари закордон­
них справ, вручив вчера бри- 
тійському представникові но­
ту, в якій каже, що не є зди­
вований тим, що Британія зір­
вала зносини з Радянським 
Союзом, бо він знав, що кон­
сервативний уряд від давші 
приготовлявся до розриву.

Цілий світ бачить, каже Лі­
твінов, що причиною розриву 
є поражка політики консерва­
тивного уряду в Китаю і спро­
ба замаскувати цю поражку 
відверненням уваги в напрямі 
Радянського Союза. Він ві­
рить, шо недалекий той час, 
коли бритійський нарід знайде

шлях без перешкод навязати 
нормальні зносини з С.Р.С.Р.

МОСКВА, 29. травня. В но-1 
ті, приймаючій до відома бри- 
тійське зірвання зносин, радян-

иромову, в якій заявив, що 
жатися в силі від 1. квітня ц. р. небезпека війни ніколи не бу- 

I до 1. квітня 1930 року. ла така велика, як буде в пері-
Робітники, що працювали од'' в нки” тепеР вступаємо", 

для компанії через три роки Розенгольц критикував "до- 
ський уряд заявляє сьогодня, більше, будуть одержува- к>менти , на яких була оперта 
що відверненнямі \ в,пч на а ти тепер 57 центів на годину, аки'я бритійського уряду при 
дянськии Союз Велика Брита-1 а при и1кшчеи)ю контракту зірванню зносин. \

будуть мати 60 центів. Платня
,, для робітників, що рівночасноНота називає зірвання зно- , гсповняють службу мотормена син ударом для мира, якии .. ,- 1 . и кондуктора, буде виноситизбільшує европейськиц хаос. .., ,' 1 „ 64 центи в цьому рот, 65Va вВона заявляє, що Велика„ 1928 році й 67 в 1929 році.Британія нарушила точку ан-

сив

нія старається закрити иораж- 
ку своєї політики в Китаю.

ХІНЧУК КАЖЕ, ЩО ВСІ КОНТРАКТИ 
В БРИТАНІЇ УНЕВАЖНЕНІ,

гльо-радянського торговельно­
го договору з 1921 року, яка КОНСЕРВАТИВНІ КАНДИДА- 
говорить, 1ЦО перед ЗІрВі'НИЯМ 
договору треба ^іатн на шість 
місяців повідомлення.

В радянській амбасаді й будинку торговельної делегації наско- 
ро пакуються та приготовляються до виїзду.

ТИ У ВІННІПЕГУ.

Консервативними 
тами в Вінніпегу при надходя- 
чих провінціональних виборах 
будуть оці: Сенфорд Еваис. урядового жерела потвердже- 
дотеперішній посол, Дж. _ Т. : но’ що Норвегія перебере ди- 
Гейг, дотеперішній посол, Р. а.[П.іьоматичні інтереси Великої 
Гилеспі, Т, А. Гонт і В. В. То- БРитаніі в Радянському Союзі 
біяс. Вони були вибрані на но- п‘сля зірвання розриву між 
мінаціїїній конвенції консерва­
тивної партії, ’що відбулася

кандида-

ЛОНДОН, ЗО. травня. — З до вівтірка. Цей корабель по­
везе 35 радянських урядників 
та їх багаж. Митні урядники 
пильно переглядають кожний 
пакунок, що забіраєтьсн на 
корабель.

В комунікаті до іі|ІЄси голо­
ва Аркоса М Хінч>к каже, 
що торговельні угоди й кон­
тракти, заключені радянськи­
ми торговельними організація­
ми й Аркосом, є уневажнені і 
що ці установи є примушені 
звинути свою працю, бо полі­
тика бритійського уряду віді­
брала їм можливість продов- 
жати торговельні операції на 
підставі загального економіч­
ного лляну Рад. Союза.

Заява каже, шо праця таких 
організацій,
Бритійська Збіжева Екснорто- 
ва компанія і подібні установи, 

сказалася такою тяжкою, що буде продовжатися, якщо їм 
треба було відложити відплив не будеться робити перешкод 
радянського корабля “Юшар" І у майбутньому.

і

ГЕРУС ВІДКЛИКАЄ ТЕЛ6ҐРАМУ ДО 
ПРЕМІЄРА МЕКЕНЗІ КІНГА, лондонським І МОСКОВСЬКИМ V-

рядами.
Радянській місії в Лондоні 

буде правдоподібно доруче­
ний цього тижня остаточним 
офіціальний бритійський кому- 
нікат. Буде цс спис імен тих 
Росіян, що їм буде дозволено

боту, Ґepvc вислав до преміє- БЕРЛІН, 30. травня. Пів- осіати в Лондоні,
ра Кінга лист, в якому заявив, офіціально оповіщено сього- Б радянській амбасаді і бу-
шо' радянський уряд не одо- дня, що німецька амбасада в ! ЛИНКУ торговельної делегації
брив його телеграми до Лондоні видасть візи для уряд- наскоро пакуються і пригото-
премієра і приказав йому ви- ників Аркоса, яких число не миються до виїзду. Над амба 
їхати з Канади так скоро, як перейде 120. Ці урядники при-ісадою умішено такий напис:

їдуть до Німеччини, де буде Генеральний Консулят С.Р.
С.Р. закритий”.

Одначе праця з виїздом

ОТТАВА, 31. травня. — Де­
партамент зовнішних справ о- 
голосив публично комунікати, 

ли між канадійським

підсекретарсм для зовнішних 
справ, і повідомляла Геруса, 
що уряд не думає наново бра­
ти під увагу своє рішення.

В той сам день, коли висла

минулого понеділка вечером у 
готелі Роял Александра.

які перещи 
урядом '& Л Ф. [Трусом, офі- 
ціяльним агентом Союза Ра-

УРАДНИКИ АРКОСА ПОЇ­
ДУТЬ ДО НІМЕЧЧИНИ.ДЕРЖАВИ ВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО ДО 

ПЕКІНУ Й ТІЄНЦІНУ.
но цю відповідь, в минулу су­

данських Соціалістичних Ре­
спублік в Канаді, з осідком у 
Монтреалі.

Один комунікат бі'В У відпо 
відь на телеграму, яку вислав 
Герус до премієра Мекензі 
Кінга і в якій просив каналій-1 лише можливо. З огляду на це 
ський уряд передумати своє Герус просив Кінга, щоб він не 
рішення щодо уневажнення звертав уваги на зміст його 
торговельного договору. Від-'телеграми, 
повідь була підписана д-ром | Премієр Кінг написав сього- 
c. Д. Скелтоном, державним дня, шо одержав цей лист.

Представники чужоземних держав у Шангаю сподіються за­
няття північних міст ганковською армією. Ралннсько-як

перенесена праця їх організа­
ції в наслідок зірвання Брита­
нією
з Радянським Союзом.

НІАНГАП, 31. травня. З 
огляду на можливий упадок 
північного уряду (контрольо­
ваного Чан Цо-Ліном), вій­
ськові представники чужозем 

* них держав у Шангаю відбу­
ли нараду й рішили вислати 
додаткові війська до Тіенціну 
й Пекіну для охорони жипя -й 
майна чужинців.

Військові знатоки рішили, 
шо потрібно буде 16,000 жов­
нірів. Тепер є там 7.000 війська, 
зложеного з бритійських, аме­
риканських, японських, фран­
цузьких та італійських відді­
лів у двох містах. Уважають? 
що Велика Британія, Злучені

Держави, Франція і Японія 
доставлять зпоміж себе жов­
нірів на одну додаткову бри­
гаду.

Також задумується встано­
вити літакову патролю для о- 
хорони залізниці Пекін Тієн- 
цін. Дипльоматичну дільницю 
в Пекіні буде охороняти 2,000 
жовнірів, 
державами, що мають тепер 
свої війська в Китаю.

Бритійська лєгація одержа­
ла офіціяльні інструкції осте­
регти бритійських жінок і ді­
тей. що мешкають поза ди- 
пльоматичною дільницею, щоб 
вони не оставали в Пекіні.

дипльоматичних зносин

БАВАРСЬКІ ^МОНАРХІСТИ НЕ 
ТРАТЯТЬ НАДІЇ. РУМУНСЬКИЙ КОРОЛЬ ФЕРДИНАНД 

БЛИЗЬКИЙ СМЕРТИ.
ДОМАГАННЯ А. П. РОЗЕНГОЛЬЦА ДО 

БРИТІЙСЬКОГО УРЯДУ.
МІНХЕН, Німеччина, 31. тра- 

I вня. — Баварці є абсолютно за 
! монархією, заявив бувший ба- ! 
! варський кронпрінц Рупрехт, 
промовляючи вчера вечером 
на селянському мітінгу.

виділених пятьма

БУКАРЕШТ, 31. травня.
Нарід не замовкне, поки не Румунський король Ферди- 

дістане свого бувшого коро- нанд_ який t критично хорнй 
ля , сказав він. від кількох місяців, находиться

(З повищої заяви видно, | близько сме'рти. Він покликав 
шо німецькі монархісти не да-ід0 себе премієра Авереску й 

і ють ще за програну. )

ситуацію в Румунії. Це мав би 
бути його останній вчинок. 
Сподіються, шо Авереску зго­
диться на просьбу короля.

Рівночасно цензура в Руму­
нії стала ще більше загостре­
ною.

ЛОНДОН, 30. травня. — Ра­
дянський представник А. П. Ро­
зенгольц вручив сьогодня бри­
ті йському урядові ноту, в якій 
домагається, щоб усім дирек­
торам, управителям департа- 
ментів і персоналові Аркоса, 
радянської торговельної орга­
нізації, дано дозвіл остати у 
Великій Британії.

На випадок, як такий до­

звіл буде відмовлений, каже 
Розенгольц, радянський уряд 
розвнже всі радянські органі­
зації в Англії, включаючи злу­
чені з ними фірми.

“На випадок цього остан­
нього", каже нота, “відпові- формально попросив його та 

решта членів кабінету, шоб во- Лікарі потвердили звідом- 
лення, шо рак, який держав 
короля Фердинанда в крити­
чному стані від минулої осеїні, 
дійшов до кінцевої стадії і 
стан короля є тепер цілком 
безнадійний.

дальність за втрати для радян­
ських інституцій і горожан, а ! АРЕШТУВАННЯ У ВАРШАВІ. ]ии зрезиснували в користь ко­

аліційного кабінету, який об- 
Варшава має нову сензацію. няв <>и Bcj парТії.

Власти перевели ревізію в льо- 
кали “Стражи Народовей” 
організації створеної для своєї 
"стражи" вшехполяками. При 
ревізії знайдено револьвери і 
бомби, як рівнож стверджено, 
що організація мала свою фа­
брику бомб.

В льокали “Стражи Народо­
вей" арештовано 7 осіб, а в тім 
одного активного капітана.

ЛЄГАЦІЯ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ БУДЕ 
ПЕРЕНЕСЕНА З ПЕКІНУ.

також для бритійських горо-1 
жан, всеціло спаде на Велику 
Британію". Є це передсмертна просьба

К короля, який хоче привести до
порядку замішану політичну

РОБІТНИЧИЙ МІТІНГ У ВІННІПЕГУ.ВАШИНГТОН, 31. травня, т- 
Сподіючися можливих розру- 
хів у північному Китаю (який 
заминають війська революцій­
ного уряду в Ганкові), прези­
дент Кулидж одобрив план 
державного департаменту, що­
би перенести американську ле- 
гацію з Пекіну до котрогось 
митого міста блище моря.

заключення, що положення в 
Китаю є грізне (для чужозем­
них імперіялістів).

Газета "Нічі Нічі" предска- 
зує можливість англьо-радян- Минулої неділі по полудні 
ської війни в Китаю і пропо- відбувся в Українському Робіт- 
нує, щоб на випадок цього ничому Домі в Вінніпегу масо- 
Ялонія придержувалася неза- вий робітничий мітінг, на яко- 
лежної політики. му промовляли товариші: Яків

Пенер, кандидат Комуністич­
ної Партії на посла до провін- 
ціонального парламенту, В. Н. 
Колісник, комуністичний ал- 
дермен, та Іван Навізівський. 
Мітінг був скликаний старан­
ням українського відділу Ко­
муністичної Партії Канади. Го­
ловував тов. Д. Мойсюк.

У своїй промові тов. Пенер,

РЕЗИГНАЦІЯ ФРЕНКА ГОДЖЕСА.
який говорив по англійську 
роз'яснив програму Комуні­
стичної Партії в надходячих 
провінціональних виборах та 
вказував, чому робітники по­
винні боротися за свої інтере­
си. Тов. Колісник говорив про 
свою діяльність у міській раді 
та представив, як буржуазна 
більшість ради править містом 
на користь капіталістичної 
кляси. Тов. Навізівський гово­
рив про класову боротьбу ро­
бітництва, на чолі котрої зав­
жди стоять комуністи, йкі на-

Кук виступав проти Годжеса 
за те, що вій стояв за продов­
женням робочих годин майне- 
рів підчас майорського страй­
ку. Годжес критикував також 
генеральний страйк, що був 
вибух у Великій Британії мину­
лого року.

Тут не думають, що маслід- 
ником Годжеса буде Кук або 
котрий инший радикальний 
провідник.

ЛОНДОН, 30. травня. — 
ІФренк Годжес, консерватив­
ний бритійський трейд-юніо- 
ніст, зрезиґнував сьогодня з 
секретаря Міжнародньої Май­
орської Федерації, який то 
пост він занимав від 1925 року.

Проти нього вели кампанію 
бритійські радикальні майнері 
на чолі з А. Дж. Куком, гене­
ральним секретарем Майор­
ської Федерації Великої Бри­
танії.

Арештування “стражаків" 
відбуваються далі. Арештова­
но поверх 20 осіб.

Л

БЕРЛІН, 23. травня. — Тут 
засуджено за комуністичну ді­
яльність чотмрох активних 
членів німецької Компартії. 
Між засудженими є член цен­
трального комітету партії 
Гайнріх Ееерс, якого обвину­
вачувано в змові проти ні­
мецької республіки.

ТОКІО, 31. травня. — Япон­
ському міністрові Пошізаві в 
Пекіні вислано інструкції, шоб 
він оставав на свойому пості, 
а не їхав До Японії, ак було 
плямовано, для обговорення, 
майбутньої політики супроти 
Китаю. З цього роблять тут

віть життя віддають за робіт­
ничу справу, та закликав при- 
сутних вступати до Комуністи­
чної Партії.

По мітінгу вписалося до у- 
країнського відділу К. П. К. 
вісьмох нових членів.

\
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і* капітал одержать концесії. Відмовлення від всяких зама­
хів на інституції, тісно й нерозривно звязаві з усією соціалісти-

••ОКЖАХЖІЖ* LABO* IIVI"
ІГІГШ Ht ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. чи ні, ніхто нічого ке одержує, 

а впомннатнся нема в кого, бо 
тут яка би робота не була — 
робітник не має ніякого забез­
печення.

Третя експльоатація то є та, 
ЩО тут знаходиться досить 

Та це ще не все. Французький багато бюр, котрі вишукують 
ти цікавишся тни, що в світі парламент дав дозвіл розгііїча- працю для робітників. З* це 
діється, то багато побачиш, ді- ти судову розправу П|ютм ко“ платиться від пять до десять 
знаєшся про все і навчишся. муністівпослів: Деріо, Марті. пезів. то залежить, яка робо­

ті І .уконини ти — цікавить Кламамжк а і Дюкдо. Палата та. Отже до таких імігрантів, 
тебе, що дієтеся там під румун- послів почала вже справу про'котрі тільки що злізли з паро- 
сько-боярськоп владо 11 — бе- позбавлення Доріо посольської пдава, не знаючи розговори­
ли! маленьку газету з Буковії недоторканності! за те, що До- тнсь, не знаючи взагалі тих 

Боротьбу й читаєш : ріо зараз в Китаю веде пінта обставин, в яких вони знахо-
поежугоеуеться ГіцЦу проти чужинецьких імпе- дяться, приходять агенти, і за­

чинають вговорювати, шо во­
ни хай не надіються від дер­
жави нічого, а дістануть робо­
ту, то дуже за малу ціну, ато­
ми власне є Ті, що більше ін-

J^VritcKartf чною системою, а зокрема протм монополю зовнішторгу.
^_______ 11. Повне роззброєння. Скасування постійних армій. Кои-

•4.00 тРоль яшл ?нишенняи всіх засобів війни надається робітничо
--------- селянським організаціям.

Такі умови поставили радянські делегати представникам 
■=- кпіталістинних держав на економічній конференції в Женеві 

> мови, які, коли не цілком, то на половину усунули -б визиск 
пануючою клясою працюючих, усунули-б поневолення кольоні- 
нльних народів та небезпеку війни.

Чи-ж згодяться на це капіталісти? Ніколи ще 
не зреклися добровільна свого права на визиск, не зречуться 
й тепер. Це знає й радянська влада, але своєю присутністю 
на міжнародній конференції та своїм на ній преддоженням вона 
сказала цілому світові своє становище. За те-ж її капіталісти 
так не люблять.

ot at tbeal lu Mat
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На шпальтах Газет бачиш в тюрму за... образу ^Іуічміііі. 
перед собою все, що діється в Чуєте, яке диво сталося' V Фрая 

Невеличка сторінка ґа ції. 
зети, а поглянь на неї, якщо
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тепер румунська буржуазія, такі бру- рІЯЛІсТІВ. 
тааьні, шо мадермзаипі Румуніє у 
хаанМ Угораиеіі. германЬаиМ Поаа- 
кіа у Пру сії або русифікаціє Україїаіів . .
в давній Росії, , „рамо нічки в по- M-'mvnB- то ШЛВ парламентар 
рівканню з румунізацією меншостей, Ні1 комуністична фракція видала 
головно Українця в Румунії. заяву, що вона цілком ГОДИТЬСЯ

Вже віж занятті Буковини ромун- 3 тими статтями, що ЦІ КОМУНІ 
ськими військами почалася стряшен- .
на нагінкя » укр. свідоміші ожшаяО ' Т“ ШКаЛИ 1 » ЇХ станови
зя те, ШО вони не вродилися Руну»- 1Ц"М- sa яке IX хочуть судити 
ми, я Українцями- Від 1918 до 1923 р. чи позасаджувати. Тож тепер ються, то кожний, хто хоче 
знищено ate українське шкіїьнмітво хоч бери та арештуй всіх кому такої роботи, повинен зложи - 
і кім ієно нарід в страшну пітьму і ні спіч них послів ти по 5 і дальше вгору иезів
дальші обгороджено український на- * -
рід , Румунії хінським муром, щоби Редактора комуністичної Га- Дуже радо кожний дає 
унеможлтнтм всякий контакт b про- "“ТИ "Касарня” засуджено на 
чшін масани укр. народу, шо живе в півтора ]кжу за пропаганду се­

ред жовнірів. А 9-ох комуні- 
Правда, не багато написано, , тів- уіж тами проіідника пар- 

а як багато сказано. В цих ™ментарної фракції Кашена, 
коротеньких рядочках змальо 'асуджсно по 8 місяців в пор­
вано життя Українського паро- УУ <н те. що вони агітували про-1ма Такийхобдурений імігрант 
ду під румунським чоботом. тн "ùïhii в Ма|юко й Сирії. А кидає це бюро, бо дні в домі

• омара, Доріо й Сюзану Жіро, кінчаються, їде на державну 
засуджено в їх нспрйсутности роботу, а гроші пропадають. 

Вам певно цікаво дізнатися, на 17 — 8— 10 місяців вязнн- Така то хитра штука агентів- 
що діється у Франції. Я знаю, ці 
що ви не Француз, але каїн ви

Каш парламент заявив своє 
становище щодо цих послів-ко-ПРЕСА КОМІНТЕРНУ.МИХАЙЛО БІЛИЙ НА ВОЛІ.

тересуються робітником, як 
держава, дадуть роботу по 5.8 
пезів денно і 8 годин роботи 
Тільки за те, що вони стара-

(Докінчення )
Найновіші числа львівських газет доносять, шо 14. травня В Австрії. су, поки це не дуже загрожує

. Тернополі „пчл «,». p'jcnpj- ^
на проти М. Білого, селянина з села Бере зо виці, якого в ли- •- !г> æ. .. . ° “ сама май, -ти. Роте Фане , кілька місяців брутальніше оуйнує улюбленустопаді минулого року тернопільський суд засудив на кару ., ••• ^ ’
смерти за комуністичну пропаганду — за знайдення у него па- 1 м' зазНаВ деякої крізи^ але демократію й показує на- 
РУ комуністичних брошур Д0СИТЬ швидке° позбувся “ та ««перед компартіям та їхній

Найвищий суд у Варшаві зніс присуд смерти й визначив но- виходить на сторінках, преса свої отруєні ікла. Тим-
ву росправу, про шо ми вже повідомляли свого чісу. А тепер. оставлено цю газету гарно. . а то ми бачимо підчас 
14. травня, лава присяглих в Тернополі виправдала М. Білого, шкаВ' та корисну реформу загострення клясовоі бороть- 
який іраз же з суду вийшов на волю. тРеба вязнати замшу готи'*н°-,би в Т1Й ч« тійісраїні, як

Боронив М. Білого перед найвищим судом у Варшаві й пе- 1° шРифту на л™ький, що партія та комуністична 
ред лавою присяглих в Тернополі адвокат д-р Степан Шухевич, " Га)ета недавно 3Р° ила_- пра- зазнають найогидніших 
шо його наняли для цієї справи українські організовані" робіт- гнучи ПР°СЯКНУ™ в якнайшир- нок з боку капіталістичних у- 
ники міста Вінніпегу. ШІ кола чужоземного, перева- рядів, їхніх жандармів, поліпа-

Засуд М. Білого на кару смерти за знайдення у него пару жно угорського та славян- їв, шпигів то-що. Так було у 
комуністичних брошур наробив широкого розголосу поза ме- СЬКОГи робітництва, що живе Франції на початку окупації 
жамИ Польщі, а в Канаді цей засуд привів до масового про- н АвстРІІ- Р>РУ. коли Пуанкаре на проти-
тесту українських організованих робітників і фермерів. За по- В царстві фашізму. мілітаристичну кампанію “Іма- 
чином українського робітництва у Вінніпегу посипалися проте- ... н'те в‘дповів численними аре-
сти від робітничих і фермерських організацій з ріжних місце- 'РесУ італійської компартії штами серед членів її редак- 
востей Канади. Вінніпегські-ж організації пішли у цему на- на Ч°ЛІ 3 “ Центральним орга- ції, чи ось недавно коли засу- 
іі рим і далі й на одному із своїх концертів в Укр. Роб. Домі за- ном У н'та ( Едність ), як ві- дили редактора “Іманіте ", тов,

домо, розгромлено після о- Вайяна Кутюр'є за... образу 
станнього замаху на Мусголіні. Муссоліні.
Проте “Уніта” час від часу і

тії", але тільки до певного ча-

ра-
дується, що завтра, коли прий­
де до бюра, дістане роботу. А 
в еміграційнім домі можна б> - 
ти тільки 5 днів. Отже вони

І кожного
далеко кращих > мовах”.

ком­
пресе
нагі-

приходять до бюра один день, 
другий і так далі, а роботи не-

шарлятанів.
Тисячами

sa ту саму справу.
Такс то діється у Франції, я- 

цікавитеся світовими подіями, ка славна своїм революційним [брати тепер ходять як ті за- 
то вас мусить цікавити така ве минулим. і блукані вівці і проклинають
лика імперіалістична країна і А тепер уряд Франції кри свою долю. Спинити знову емі- 
таким славним революційним чнть, що комуністи хочуть рої | гРаЦ'ю 3 Галичини є річчю не­
минущім, як Франція.

Ви певно думаєте: злітали ко- А

ось так наші

апелювали до^ірисутніх за жертвами на оборону М. Білого, по­
розумівшись телеграфічно наперед з адвокатом С. Шухевичом 
у Львові.

бити французьку республіку. ! можливою. Пишуть часописи, 
це-ж неправда. Комуністи пишеться листи, і з'ясовується 

-шеь голови королям Франції, хочуть, щоб французька респу- 1М тутешні обставини, — не ві- 
падали Бастм.іії, Вальонські;бліка була лише у Франції, а!лять- Говорять: "Вони бре- 
кольони, творилися комуни — не в Мароко, Сирії^індо-Кнтаю шуть, бо як би так було зле, 
а що там діється тепер? Не й по цілому світі. Хай кожний то вони приїхали-б до до- 
вжс-ж від славних революцій народ має свою власну рішу- МУ”- Дійсно вони-б приїхали, 
перів нікоїх) нелншилося
Франції, лише самі пуанкарі- ртепублиці господарями
стн? І ні бути ті, які ріками кров свою Четверте нещастя 6 те, що

Читайте Газету, а побачите, щюливалн в бороті.бі за нова наші робітники (вони в біль­
ше так воно не є. Вам не тре- лення панування таких, які й ! тости галицькі селяне) є дуже 
ба вміти читати по французькії, нині панують у Франції, 
щоб довідатися, що діється у 
Франції. Коли-ж читатимете 
Газету, ТО довідаєтеся про ці 
каві дива.

Франція, з традиційним ре­
волюційним минулим, зас удила 
революціонера Вайяіш-Кутюрє

Так само в Англі консерва-
Негайно було вислано адвокатові 300 доларів і він взявся дал| ВИХ°ДИТЬ підпільно, аж у ( тивнии уряд з минулого року

80,000 примірниках. Недавно вживаєза оборону. 1 врятував М. Білого не лише від смерти, але ви­
зволив його з тюрми на волю.

Та це одночасно свідчить, за що судять в Польщі на кару 
смерти. Судять просто цілком невинно, за знайдення 
брошур та на свідчення якогось ііоліційного шпигуна й укра­
їнського "народного діяча” з радикальної партії. І коли-б не 
було кому вчасно впімнутися — псзісили-б чоловіка.

чимраз гостріших ре- 
почав виходити нелегально та- пресій проти комуністичної 
кож орган партії в справах преси, а зовсім недавно наки- 
профруху “Баталє Сіндакале". нув Органові компартії "Вор- 
(“Професійні Бої”). керс Вікли" штрав на 10 тисячпаР>

у бліку. Та й у французькій т,льки грошей нема, а даром
не хотять відвезти.Натомісць, в фащістській Е- фунтів стерлінгів, примусивши 

спанії, де урядує військовий його таким способом “прого- 
Ось ця ціла афера ясно вказує нам, як судять в Польщі. ; Диктатор—паливода Де Ріве- f лосити себе банкротом”...

Ще більше

новин

Хто знає, скільки таких засудів було виконано, а скільки осіб Ра* вихорить одна тижнева га-
згииуло в тюрмах без засудів на смерть. Одного М. Білого зета еспанської комуністичної штрафів уряд чехословацької 
врятовано, але скільки таких Білих згинуло й ще згине? Та ми 
маємо бодай те вдоволення, що не тільки врятували від смерти

вдається до
і відсталі від організації робіт- 

ІЦоб це все бачити й знати, ничої і до неї байдужно, від- 
не треба аж вміти читати фран носяться. Тут мають організа- 
цузькі Газети. Це ві-е можна ни Німці, Італійці, Турки, Е- 
вичитаги й в українських робіт- ! сланці. Тих чотири нації гра- 
ничих Газетах, треба лише їх ють саму найбільшу ролю. їх 
читати. можна стрінути у всіх держав­

них інституціях, де робота, що 
є з більшою платнею, то кож­
ний зі своєї нації повідомляє 
свою робітничу організацію, 
що ще потребується стільки 
то а стільки робітників. А для 
Українців остається праця по 
2 пези.

партії “Ли Анторча” ("Смоло- Демократії, 
скип”). Дивного в цьому нічо- Отже буржуазія не так уже 
го нема. Бо по перше, на кож-!терпить комуністичну пресу, 
йому нумері, поруч із заголов-

невинно засудженого, але що тим врятованннм доказали ціло­
му світові, як задаремно судять в Польщі людей на смерть. У тяжких умовах капіталі- 

в пекліком, знаходимо рямку з не- стичного 
змінним текстом:

оточення,
“Цей ну- буржуазного ладу репресій та 

м**р переглянула військова цен- переслідувань живе та розви- 
зура”.. По друге, трохиЗА ЩО ЇХ КАПІТАЛІСТИ ТАК НЕ 

ЛЮБЛЯТЬ.
Ґ азетяр.

не вається міжнародня червона 
ввесь матерінл має суто тео- преса. Але її зростання ніщо не 
ретичний характер (звісно, ми спинить. Вона йде вгору і пе- 
моволі). ІЦо правда, буває ці- ред нею відкриваються, найкра- 
ла сторінка робкорівгьких до-

ПОНЕВІРЮВАННЯ УКРАЇНСЬКИХ МІ­
ГРАНТІВ В АРГЕНТИНІ.щі перспективи.

Що правда, її вороги можуть 
сказати: яке значіння має вся

В ріжних малих країнах. преса Комінтерну, КІМ-у,
У Польщі комуністична пре- 'Ч°фінтеРнУ . та Сельінтерну, 

са за Гіілсудського, як і раніше, І 3ara™D тиРаж’ нав,ть 
може виходити тільки нелє- ра30М 3 СР С Р" не перебіль- 
гально, так само в цілій При-Î ШУЄГК1ЛЬК0Х. ДМ1Л10ШВ' ПР°™ 

стами в Генуї. Хіба що заключила торговельну угоду з Німеч- балтиці, в Угорщині та в Руму- Î би 0ДН01 АмеРики- де е 
чнною. Так це-ж тільки угода для провадження торговлі, а не „„ де поііція давно захопи іа олизько 3°,000 тисяч газет, ти-
здача своїх позицій. редакцію 'та майно колишньо- раЖ ЯКИХ с7ановить 200 міліо"

_ „ - нів з гаком?го органу румунської компар- .
тії “Соціялізмул" та передала Авторам такого питання мо" 
все це... соціялістичній партії, ЖНа> Замісць в,дпов,ди- Т1ЛЬКИ 
яка залюбки скоццстала з та,|нагадати на маленький істори- 

" чнии факт:кої ласки... 1 т
По инших країнах Европи, 

як от Швайцарія, Скандинав­
ські держави то-щр компартії 
теж посідають численні орга- j 
ни та часто досить високої я- 
кости, як от шведський "Фоль-

писів, але і їх подано в “пере­
коли вперше радянська делегація поїхала на міжнародню гляненій” редакції, 

капіталістичну конференцію в Генуї, то між робітництвом по­
чалися шушукання: “чого більшовики поїхали на Переговори 
з капіталістами? Може це вже зрада?” А соціял-демократи, 
то самі давно вже запродали робітничу клясу, так ті таки на 
цілу пельку кричали: “зрада!"

Мідочого не договорилася радянська делегація з капіталі-

ГУ. IL”)
Українських робітників і се­

лян в Аргентині є досить спо­
ре число. Втікли вони сюди від 
польського “царства” і попали 
в аргентинське ярмо. Екснльо- 
атація йде тут повним ходом, 
як зі сторони держави так і 
приватного капіталу , себ-то 
компаній.

Кожний імігрант нуждар, пе­
реважно бідний селянин, іде 
до Аргентини з тою думкою, 
що повинен заробити грошей, 
щоби довг віддати затягнений 
в якогось 
бити на

бо коли би дістав роботу в 
приватного підприємця, 
йому нічого не лишилося-б. гі­
де ржу ючи безплатний білет —• 
їдуть. Стали до роботи, ро­
блять 8 годин і робляті; цілий 
МІСЯЦЬ. При кінці місяця 
ший над робітниками 
шує, що на другий місяць бу­
дуть платити тільки по 2 пе­
зи, очевидна річ, 
тільки
видної робити 
во, бо треба до тої роботи 
своїх грошей 
жний, котрий робив і заробив, 
то тільки що на дорогу з під 
болівянської республіки 
старчить,
Буенос-Айрес. Але то надар­
мо, бо там вже не можна робо­
ти дістати.

А тому держава

то МІНІСТЕР І РЕДАКТОР ПО­
БИЛИ СОБІ ГОЛОВИ.

Варшавські часописи 
і сять, що на 
і ського публіциста А. Нова- 
чиньського напав при виході з 
театру б. міністр внутр. справ 
Довнаровіч та з окликом : “не 
будеш на мене більше писати!" 
вдарив його кількакратно в ли­
це. Новачинському прибіг на 
підпомогу його братанок і по­
чалася завзята бійка палиця­
ми. Всіх трьох авантюристів, 
здорово побитих, з трудом 
розділила поліція.

На цей черговий варшав­
ський скандал відгукнулася вся 

і польська преса, очевидно, на 
ріжні лади. Ендецька лає Дов- 
наровіча, ліва хвалить його. А 
Варшава має сензацію.

доно- 
відомого поль-

стар-
оголо-

Була потім радянська делегація на капіталістичній конфе­
ренції в Льозані. І вже менше було шипотіння з цего приводу, 
вже й соціял-демократи мовчали. А тепер вже працюючі раді­
ють, коли чують, що радянська делегація їде на якусь міжна­
родню конференцію, бо знають, що вона там боронитиме їхні 
інтереси.

без харчів, 
спання. За ту ціну оче-

ніяк не можли
— В колишній Росії був та­

кий час, коли вся більшовиць­
ка фракція Державної Думи 
вміщувалася на одному дива-

ще
Недавно тому відбулася міжнародня економічна конферен­

ція в Женеві. На таких економічних конференціях капіталісти 
радить тільки над тим, як би то зміцнити своє становище, за­
безпечити свої зиски та визиск працюючих.

Запросили капіталісти на ту конференцію й радянську 
ду. Бажали вони почути її поради. Думали, певно, що... чор. 
їх знає що вони думали, але запросили. І коли промовляв ра­
дянський представник, т. Сокольніков, то капіталістичні пред­
ставники з місць своїх повставали, довкола Сокольнікова скуп- 
чи.тися, роти пороззявляли й слухали. А після Сокольнікова, 
промовляв ще голова радянської делегації, т. (Хінський, який 
виклав конференції від імени свого уряду такі цікаві тези, пі­
сля яких, коли-б конференція їх приняла й відповідно посту­
пила, було-6 бодай якийсь час можливе мирне співробітництво 
народів на грішній землі. Ось ці тези: .

1. Анулювання всіх воєнних довгів, всіх виплат, що 
кані війною.

ь иу-лака, потім заро- 
Jopory, щоб поверну­

ти назад і привезти хоч пару 
десяток пезів готівки, щоби до 
жінки не вернути з голими ру­
ками.

докладати. Ко-

ви-Та й годі. щоб дістатися довла-
М. Тутешній.кет Дагблят Політікен" (“На- 

родня Щоденна Політична Га­
зета").

Так само преса Комінтерну, 
відмінно від угодовської по-

Але вже перший вступ в 
Буенос-Айрес в еміграційнім 
домі впливає на емігранта тро­
хи инакше. Він зразу довідав­
ся від своїх попередників, що 
тут відчувається кріза. Однак 
все таки він ще не зовсім ві­
рить, аж поки сам не змірить.

В першу чергу довідується, 
що харчі дорогі, помешкання 
дороге, а заробітна платня та­
ка, що не вистарчає на прожи- 
ток> Починається робити шум 
в еміграційному домі. Робітни­
ки по чотирох днях домага­
ються від держави роботи. 
Прихвостні капіталу бачуть, 
що щоденно прибувають ко­
раблі з пасажирами, а щоби не 
назбиралось більше число ро­
бітників, і щоби не було якого 
клопоту з ними, то моменталь­
но оголошують роботу на дер­
жавну залізницю, де платять по 
З пези і 50 сентов. То є досить 
висока ціна, бо в других ком­
паніях, як в англійських так і 
французьких, платять по 2 до 
2.90.

ЗИМА В ТРАВНІ.
зменшила

“Новий Час" з 18. травня до­
носить, що з усіх сторін Гали-

шну для тих робітників, щоби 
вони кидали роботу і дали 
змогу’ другим таким іміґран- 
там, як вони, заробити і рів­
ночасно щоби звільнити

малу шириться та здобуває 
собі місця на Близькому та Да- чини наДх°Дять відомости про 
лекому Сході.

В ДУБНІ НЕМА ХЛІБА.
сніг, град і морози в днях 10. 
— 12. травня. В багатьох око-

Від недавна відчувається в 
Дубні (Волинь) щораз біль­
ший брак хліба. Пекарі поя-

емі-
ґраційний дім, бо вже тріщить 
від переповнення, а роботи для снюють це явище 
них нема. А коли би вони

У Злучених Державах. лицях змерзли сади, а град 
І вже цілком природно, що знищив засіви. З Заліщик до- 

/ комуністична преса досить носять, що 10. травня навістив
2. Підвищення заробітньоі плати»всім промисловим ро- швидко зростає в такій високо <жолииях Торського град ве- 

ітникам. розвиненій капіталістичній личини голубиних яєць, ваги
країні, як от Злучені Держави, ^ до 3 кільо грамів. Озимина 
де комуністична “Воркерс Пар- М'сиями Цілковито знищена, 
ті" має велику та єдину в світі 11 тРав»я через цілий день па- 
щоденну газету англійською дав ГР>®ИЙ сніг- Дня ,12. трав- 
мовою ' “Дей.ті Воркер" та ня було 10 степенів М0Р<>3У- 
17 періодичних видань ріжни- L*oro не знишив град — те до­
ми мовами для робітників- конав моР°3 Невесело запові- 
іміґрантів. дається на урожай.

викли- тим, що тер­
не говці збіжжям висилають му­
ті ку до Львова, де дістають такі 1зменшили платні, то тоді 

самі робітники робили-б без ціни, яких місцеві пекарі не 
перестанно, а другі зовсім ні- можуть платити, бо вони звя- 
чого не робили-б, а годувати зані тарифові на печиво, 
треба. Переходячи з держав­
ної роботи до роботи компа- 
нійноі, там вже 2 пези

3. Встановлення 8-годинного дня праці і 6-годинного для 
майнерів та робітників, що працюють в шкідливих для здоров­
ая підприємствах.

4. Встановлення повної й фактичної свободи організований 
трейд-юній робітничої кляси та абсолютної свободи страйків.

5. Забезпечення безробітних.
6. Рішуча боротьба з підвищенням цін на промислові това­

ри, особливо проти трестів та картелів.
7. Встановлення повної свободи переїзду лишків 

ня з одної країни дб другої.
8. Скасовання системи мандатів та протекцій (сильніших У декого з читачів може

держав над слабшими), відтягнення військ з кольоній, признан- повстати природне питання: В околиці Мединич, дрого-
ня всім народам праж| вільного політичного й господарського як-же, мовляв, буржуазія тер- бицького повіту, показалися
самовизначення. пить комуністичну пресу, що вовки. Досі їх жертвою

9. Припинення інтервенції в Китаю. день-у-день проповідує нова- три коні,
10. Припинення усіх форм бойкоту СР.С..Р і відновлення лення буржуазного ладу? і вовків на пастуха, що вряту- 

зиосии на основі визнання існування двох ріжних систем (капі- Справа в тім, що буржуазія, впвся тільки тим, що розпа- 
тадістичноі й соціалістичної). С.Р.С.Р. повинен одержати кре- звісно, про людське око, 
дити, що піднесуть його спроможність купувати. Закордон- держує так званої “демокра-

“МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ”.платять
простим робітникам. Більше В слідуючому числі “Укр. 
ніде не дістануть роботи. Вари- Роб. Вістей" починаємо друку- 
ти самі собі мусять, бо в ресто- вати славний твір відомого а-
рані за 2 пези їсти цілий деньнаселен- мериканського
не дасть, т*к що заледви мо- Аптона Сінклера п. н. “Мене 
жна

письменника
ВОВКИ В ДРОГОБИЧЧИН1. прожити за ті гроші і кро- зовуть теслею" ("They Call

мі цього 9 до 10 годин треба Me Carpenter"). Є це дуже ц|- 
робити. Це є одна експльоата каве оповідання, як І всі опо­

відання Аптона Сінклера І 
що пропустить хоч одно число ґа-

ція.впало хто
Друга експльоатація та, 

коли робітник робить і йому зети, той буде жалувати. Тому 
втовче камінь ногу.

а був також напад

Так кожний робітник вира­
хував, що йому останеться 
денно 50 сентов, о, добре і то,

чи поїзд із слідуючого числа “У.Р.В.” 
його переїде, то це нікого пильно СЛІДІТЬ за кожним 
не обходить. Чи має вія жінку

'до- лив огнище. чи­
слом.

/

>
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ПРО МАЙНЕРСЬКІ ПАПЕРИ В АЛБЕРТІ.І Саскатуні ця весни; він буде 
виступати перед вами в гур­
тових танках, як рівночасно 
виступатимуть солісти у віль­
них солях.

Разом з орхестрою іде й та­
лановита скрипачка, яка здо­
була другу нагороду в саскече- 
ванськім музичнім фестнні. що 
відбувся в Саскатуні. Вона е 
широко знана в околиці Са- 
скатуиу.

Товариші! Виконуючи цю 
ухвалу, ми апелюємо до всіх 
фермерів і робітників, щоби 
приходили громадно на кон­
церти в своїх місцевостях і да­
ли всяку можливу моральну й 
матеріальну піддержку і щоби 
ця мандолінова орхестра при­
несла бажані успіхи для ваших 
організацій на місцях і органі­
зації взагалі.

З товариським привітом.
За саскечеванський Провком 

ТУРФДІм:

М. Рогчман, 
голова.

Скитуй, Саск. 27. травня

■о було; прийшла до вола і вобачв- л влтоюсць освіті, поступ і культур* 
їх ао нлВтлухіишхЛЛ МІШОК 1

♦аржрл піде вс вклей До міхл в
ве «гляділа, бо було темво. але ст­

волі, але
звяупт. ас пдьжв виросла > ьраївсьеі 
робттшпо-фірмерсьш ЛОМЕ, куля «. 
витала українська робітничо-фармср- 
ськл преса!?

Вілповіль на не

« на віл і поїхала л дітьма ао ао-Iклясовд нвтть в са- Иншнмн слойка ппхоапть•де of eighteen rears, who baa 
not been employed ш вате сарж 
eity underground for at least one 
year, or who falls to satisfy the 
board as to hie ability as coal 
miner-.

2. “Every person, who on the 
first day of May, 1927, shall be 
working in » mine et the working 
face or who at any time within 
the period of twelve months im­
mediately preceding that date 
been so working, provided he 
submits himself for examination 
not later than the thirty-first day 
of December, 1927, shall be 
deemed to be * person who has 
been employed in some capacity 
underground in a coal mine for 
at least a year ".

3. “From and after the thir 
tieth day of September, 1927, no 
person shall work at the working 
face in any mine unless he is the 
holder of s certificate of compe­
tency as a coal miner”.

Товариші повинні постара­
тися перейти цю екзаменацію 
й дістати папери, бо в против­
ному разі не зможуть працю­
вати в майні. Цей закон не від­
носиться до тимбер-пакерів, 

! драйверів та инших робітни­
ків, що працюють в майні, але 
не копають вугля.

Кількох товаришів написали 
до меж, щоб їм пояснити де­
що про майнерські папери, що 
мають вибирати цего року в 
Алберті ті маймері. які таких 
валеріа не мають. Щоб ве від­
повідати кожному зокрема. > 
рішив подати це до відома всім 

і сторінках нашої преси 
На минулій «ecfl албертій- 

ського парламенту ухвалено 
жакон, шо кожний майнер му­
сить перейти екзамінацію й 
дістати майнерські папери і 
тільки тоді матиме змогу до­
бувати вугля.

Цей закон входить в життя 
а днем ЗО, вересня ц. р Невдов 
зі албертійський уряд назна­
чить екзамінаційну раду (Exa­
mination Board і в кожному 
таймирському дистрікті (юній- 
ному соб-днстрікті), яка буде 
складатися з трох людей : май- 
нерського інспектора, майнер- 
ського менаджера і одного 
майнера. Ця рада екзамінува- 
тиме майнерів й видаватиме па­
пери.

Щоб дістати папери, майнер 
мусить відповідати таким ви­
могам (подаю в оригіналі в ан­
глійській мові):

1, “No person shall be granted 
a certificate of competency as a 
coal miner who is not of

at так:
Дав тебе, Іван, хобре вола В з озе­
ра і сухнб кусень паса, а то

ну. аукаюча, то фаркер але таке
клешня, яке ■ замовкла. Другої лиж­
ви кепі лоаелось працювати без у- 
пнну так. що про масі 
часу І полу ката. Аж коло півночі 
я полупала, що треба полапатись на 
насінна Давлюсь, л в кішку за­

тру дна для то­
го, хто читає робітгасчо-флрмерську 
пресу. Вона проста вена В зрозуміла: 
це току так. що робітничо-флрнер- 
ськл преса • організаціє ширять 
дійсну освіту поміж нашими працю­
ючими масами, вони .дійсно ведуть 
ті маси до свідомості!, до наука, до 
культури до визволення з фізичного 
* духового рабства.

Ні пани, мі попи не дбають про 
фз риє рів і робітників навіть на стіль­
ки. як дбають про своїх псів, бо в 
їх інтересі не лежало й не лежить це, 
щоб освідонитн маси, а наоборот, 
длв них корисним е, холи ці каси 
живуть в темноті й ліанові, бо то-

НАТОРІІ. мають ас редьку воду, ТО тобі від 
квото ївсь, — вони собі купкам TL 

То« самий доктор сказав тоді те 
ось що:

“Не любиш

не йди
Г| г. От.

«а ДО

тут стоетм. не СіЖ 

звідси чотири рази в день, можна 
кожному лишити шпиталь кожної

Можна йому подякувати хіба за ци­
нічну отвертість, з якою він каже 
бідному робітникові, шо йому не 
остае иншого виходу, як приймати 
це. що йому дають, або загибати, де 
йому подобається.

їдж. не хочеш 
потяг відходить

місць конюшини по 25 ц. фунт — 
звичайна тммотка по 134 il фунт.

Мені так досадно стало, що мало 
не розплакалась. To-ж мій чоловік 
так гірко працює на той бідний гріш, 
а багатий “побожний” фармер не 
боїться гріха, кривдить свого блнж-

Коли хто, думає, що клвсові про­
тивенства бодай між хоримм людьми 
зникають або злагіднюються, то 
дуже помиляється Пропасть, яка
існує між клясою багачів і робітни­
ків не тільки не зникає, а навпаки — 
в шпиталях і в санаторіях вона стає 
найбільш разячою і очевидною. На­
віть перед обличчям смерти, яка оста­
точно зрівнює всіх людей—навіть тут 
багаптво ділить одних людей від др> - 
тих. підсичуючи класове огірчення 
аж до гробової дошки.

Доказом на це хай послужить хоч- 
би й санаторія для сухітників в Гра- 
венгорст. Онт Вже цей один факт, 
що цілий шпиталь поділений на два 
окремі будинки, один для багачів, а 
другий для робітництва, е достаюч­
ими і очевидним свідоцтвом класової 
нерівности й несправедливоети.

В одному лікується сама грошеви- 
та аристократія і коштує шпиталь 
тижнево $35.00 і вище; в другому 
приміщуються усі чорнороби А вла­
стиві творці всього баїаитва, які хоч 
працюють весь свій вік, не всилі до­
робитись навіть на стільки, щоб їх 
трактовано по людськи тоді, коли во­
ни, виснажені життям і зломанІ на 
силах працею, дожидають свойого 
кінця в якомубудь шпиталі, чи сана­
торії. їм болюче дається відчувати, 
що вони — мовляв — на ласці міста, 
яке кожної хвилі могло-б відмови­
тись платити за них по 10.50 тижне­
во і їм довелося-б гинути десь ПІД 
плотом на вулиці

нього.
Але це йому так легко не піде — 

подумала я. і на другий день я за­
брала ти мотку й поїхала знов до 
цього фармера і спитала, як то цс 
сталось, шо він замісць конюшини 
дав мені ти мотку. Нін зачинає крути­
ти. але я не попустила, і він мусів 
відміняти.

Дрібна й маловажна ця подія, але 
вона виявляє наглядно, як-то в дій- 
сностм поводяться ті. що на свідомих 
і чесних робітників кидають болотом, 
а на робітничу пресу гудять і чортів- 
ським насінням її прозивають.

Я читаю дорогі “Укр, Роб. Вісти” 
і бачу, як зорганізоване робітництво 
рветься до освіти, до культури, як 
викорінює з поміж себе всяку не­
чесність і обман.

To-ж пам'ятаймо, дорогі товари­
ші і товаришки, що тільки через ор­
ганізацію А робітничу пресу ми вспі- 
е мо визволитись не тільки з під фі­
зичного гнету й поневолення, але' 
також двигнемось з духового раб­
ства поганих звичок і фалшнвої 
культури, основаної на брехні.

Олена Бодитинюк.

ді ними можна поганяти, як кому за­
хочеться.

До таких заключень я дійшов в 
своїх роздумуваннях про причини 
доіеперішнього застою в нашій ко- 
лкопії Слейтер, Маж.

Делегація і її правдомовність.

Слід згадати ще й про делегацію, 
яка приїзджзе сюди зчаста на огля­
дини в числі поверх 50 осіб з ріжннх 
більших міст Канади, шо-6 опісля 
здавати звіт, що вона тут бачила.

Вже який тиждень перед приїздом 
такої делегації замітають, миють і 
чистять всі закутки, щоби делегація

Промінчик світла.

Але в останніх часах і тут за­
кравсь промінчик світла А надії : на­
ша читальня ім 1. Франка спромо­
глась останньої зими на два пред­
ставлення, а саме: “Сватання на Гон­
чарівні” й "Батраки' 
дення — головно-ж вистава пре­
красної драми "Батраки" — були не­
наче весняним пробудженням, нена­
че свіжим подихом нового життя. 
Чекав я це і вистави дуже нетерпели­
во, коли довідався, що наші читаль­
ники приготовляють цю штуку.

В день самого представлення я зі 
своєю цілою родиною пішов поди­
витись і при цій нагоді перед самою 
грою пояснити публиці зміст драми, 
розказати дещо про боротьбу укра­
їнських працюючих мас за своє ви­
зволення, пояснити вкоротці значін­
ня російської революції й змалювати 
сучасний образ життя на Рад. Украї-

С Юрійчщк, 
секретар. застала все в порядку 

Врешті приїде 
робітничого відділу ось так на хви­
линку, а потім йде до мейн білдінг-у 
і там вже сидить цілими днями й но- 

Коди-ж скінчиться оця цере-

вонл, загляне до

Ці представ-:
ПІДПИРАЮТЬ КОРДОНИ 

ШТИКАМИ.
Польський уряд задумує об­

садити західні границі Польщі
— від Німеччини й Чехословач- 
чини -— окремим військовим 
корпусом, замісць дотепері­
шньої пограничної сторожі. 
В найблищому часі має появи­
тися відповідне рішення вар­
шавської ради міністрів. Досі
— як відомо — тільки східні 
кордони Польщі стережені бу­
ли військовими частинами. Та 
видно, що й західні кордони не 
краще східніх, коли приходить- 
ся підпирати їх штиками...

монія і делегація від'їде, “оглянувши 
все як слід", — за який тиждень чи­
таємо в буржуазних газетах звіт: 
‘їда першорядна, лікарі поборюють 
чахотку з великим успіхом, а хорі 
мають все, чого забажають”.

Такі звіти містяться в цітій онте-
рійській пресі, але ніхто не спитає, 
чи дійсно всі дістають “першоряд­
ний" харч, чи "всі мають, чого заба­
жають”.

Така-то демократична рівність і 
справедливість супроти хорих робіт­
ників! Така-то буржуазна правда*. 
Варта, що-б про неї заговорили ро­
бітничі організації й своїх делегатів 
вислали для провірення відносин, се-

/. Стока*гюк.
у full Кедґари, Алта.

ПРОБУДЖЕННЯ.

ВІД ПРОВКОМУ ТУРФДІМ В САСКАТУНІ Нерівність в трактуванню хорих. Слейтер, Май.

Читак» “Укр. Роб. Вісти" вже зо н|- 
два роки, але про нашу місцевість, 
нашу фармерськ\ кольонію, про жит­
ія-буття наших фармерів — я не 
знайшов досі й одного допису.

Наша кольонія славиться тим, що 
має в себе зараз аж три церкви, тоб­
то один костел, одну католицьку й 
одну православну церкву. Є де мо­
литись, душі спасати і гроші лишати.

Та на цім не кінець: є тут ще й 
Народний Дім” і читальня ім. Івана 

Франка.
Наші фермері — це самі Українці 

з двох галицьких повітів — Чесанів 
і Борщів. Читають вони ріжні укра­
їнські побожні часописи, сходяться 
що неділі одні до других тай само­
гон попивають. З якоїбудь культур- 
"но-освітньої праці до не дав на й-сліду 
ніякого не було видно. 
ь “Народний Дім" і читальня ім. 1.
Франка служили на те, щоб молоде 
покоління мало де погуляти.'’

Читаючи українську робітничо- 
фармерську пресу, я роздумував, 
чому-то воно так якось дивно буває 
в світі, що ті українські робітники 
й фармері, що мають в себе робіт- 
ничо-фармерські організації і чига­
ють робітничо-фармерську пресу, — 
зовсім инакше живуть, думають, 
працюють і боряться, чим ті, що три­
маються темноти та патріотичних 
газет? Там житія, поступ, освіта, 
культура й рідне мистецтво, там 
робітництво й фермерство органі­
зується до боротьби за краще жит­
тя, — а тут панує страшна темнота, 
мертвеччина, піянство, забобони, 
сварки, процеси, розбивання голов 
і всякі можливі “благодатИ". Чому-ж 
це так, що між з'організованими 
робітниками й фармера ми піянство ДІТЬ 
й хуліганство мов рукою відняв, СЦЯХ

Найяркіше виявляється клясова не­
рівність в харчуванню хорих. Основ­
ним засобом лічення хорих на тубер­
кульозу повинні бути: здоровий харч, 
здорова вода, чистий воздух і в остан­
ній мірі всякі медицини.

Гіублика вислухала з цікавістю цеї 
промови і своє вдоволення ВИСЛОВИ­ЛО

ред яких караються бідні хорі на 
чахотку пролетарі в санаторії Ґра- 
венгорст, Онт.

Це найкра­ла в грімких оплесках 
ший доказ, що нарід цікавиться н<>-УКРАІНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ В САСКЕЧЕВАНІ.
ними справами, лиш треба їх йому 
пояснити, і звернутти його очі на 
такі річи, що мають велике значіння

М. С Сухий
Дорогі товариші робітники 

й фармері!
Згідно з постановою провін- 

ціональних нарад представни­
ків відділів ТУРФДІм і Жін- 
секції, які відбулися 19. і 20. 
квітня ц. р. в Саскатуні, Саск., 
Провіиціональний Виконгвіин 
Комітет ТУРФДІм приступив 
до виконання тих ухвал, які пе­
рейшли на нарадах. Одна з тих 
ухвал була, щоби в місяці ли­
пні ц. р. Провком вислав па 
концертову об’їздку в провін­
ції Саскечеван саскатунську 
мандолінову орхестру з органі­
затором ТУРФДІм для позна- 
йом.іення ширших кругів укра­
їнських робітничих і фармер- 
ських мас з тою мистецькою 
працею, яку наша організація 
провадить.

Ми знаємо, що мистецька 
праця при відділах ТУРФДІм є 
дуже важним виховавчим чин­
ником, а головно мандолінові 
орхестри, які своїми виступа­
ми роблять гарну роботу.

Ви мали нагоду чути минуло­
го року Дівочу Мандолінову 
Орхестру з Вінніпегу, яка об- 
їхала західну Канаду й дала

Чи-ж мають все це хорі робітники 
в санаторії? Чи дістають вони бодай 
здоровий і достаточний харч? — Ко- 
ли-б на такім харчі довелось-би жи­
ти здоровому, то він не зміг-би ви­
конати навіть найлекшої праці.

Коли-ж поглянемо в той самий час 
до другого будинку, де лікується 
“гай-клес-піпл”, тоді доперва зможе­
мо зробити відповідні заключення 
Тут не тільки ніхто не голодний, а 
кожний дістає стільки, шо й впора­
тись він не в силі; тут всякі ласощі 
й напитки, всякі вигоди й роскоші 
прямо немає ніякого порівнання 
з робітничим відділом.

Таке саме й з водою: до будинку 
для багачів пушена вода з керниці.

ряд дуже гарних концертів га 
з дуже добрим успіхом.

Саскатунська 
орхестра складається з хлоп­
ців і дівчат, членів Секції Мо­
лоді ТУРФДІм, які розуміють 
своє завдання в освітній орга­
нізації, які безупинно працю­
ють від молоденьких літ, які 
почали від шкільної лавки в у- 
країнських робітничих школах 
і зараз покінчили школу, далі 
стоять в організації і працю­
ють на освітнім полі, кохають­
ся в своїй рідній пісні, музиці 
й танках.

Ця орхестра їде поділитися 
з вами з своєю працею й до­
казати на ділі, що робітничі 
організації дійсно гарно вихо­
вують свою молодь. Програма 
є гарно підібрана з найкращих 
українських народніх пісень і 
музики, також є й клясичні му­
зичні твори композиторів сві­
тової слави й уривки з опер, 
дуети та соля. В цю програму 
входить ще одна галузь мисте­
цтва
ки; цей гурток молоді успішно 
покінчив курс танків, який від­
бувся при відділі ТУРФДІм в

ВІДБИРАЮТЬ КОЛАЧ І ТЕ­
ПЕР — ХОЧ ПЛАЧ. и жнітіи працюючих.

Я вірю, шо від тепер і в "'наше ві­
конце світитиме сонце” і що й наші 
фармері вирвуться з обіймів ^емноти 
й байдужності!, а приєднаються до 
робітничо-фармерського руху, осві­
ти й організації.

ЧЕСНІСТЬ І ПОБОЖНІСТЬ.мандолінова
В “Прагер Прессе”, офіці- 

яльному органі чехословацько­
го міністерства закордонних 
справ, поміщено слідуюче: “В 
звязку з торішнім рішенням мі­
ністерства закордонних справ, 
почалася частинна ліквідація 
допомоги українсько - росій­
ським емігрантам. В теперіш­
ній буджет входить лише по- 
половина попередніх кредитів. 
Уся допомога мусить бути злі­
квідована на протязі двох ро­
ків. Нова допома в ніякому ра­
зі даватися не буде*’.

Гаймерс, Онт.

Мій чоловік ще в старім краю на­
лежав до робітничої організації, без 
якої він не годен прямо жити. А тут 
в Канаді на нещастя попали ми на 
фарму, і то в таку місцевість, де всі 
фармері жиють в темноті й без ні­
якої організації. Шість років пере­
били ми серед таких обставин, а 
вкінці мій чоловік не витримав, пі­
шов до Порт» Артур на роботу тіль­
ки тому, що-б там вписатися до ро­
бітничої організації. А я з дітьми 
остала на фармі й мушу сама жу­
ритися всім, бо діти всі ходять до 
школи і від них мені ніякої помочі

Одного разу на весні я взяла двоє 
найменших дітей і поїхала 4 милі до 
одного релігійного фармера, пана К. 
Ґ. купити насіння на конюшину. 
Приїхала й питаю його, чи має він 
таке насіння, по киько він продає. 
Він сказав, що є і коштує 25 ц. один 
фуйт. Я просила, що-б дав мені 50 
фунтів червоної і білої конюшини і 
дала йому 12 доларів і 25 ц.

Побожний фармер гроші ві^-мене 
взяв і вийшов на двір, а я остала в 
хаті і чекала, доки він не верне. 
Ждала більше як годину, а фармер 
не вертав. Тимчасом діти зачали 
плакати і я мусіла вертати домів. 
Вийшла на двір, а на дворі вже тем-

1. Б.

УВАГА, ПРОДГОМ І ОКОЛИЦЯ!
Старанням Драмгуртка при 

відділі ТУРФДІм в Продгом, 
Саск., відограктьея гарні1 пред­
ставлення П. II.а до робітничого шпиталя пущено 

З одної сторони пів- 
втягають, а з другої

воду з озера, 
острова воду “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".сторони в те саме озеро випускаєть­
ся всякі бруди й нечистоту.

Дехто з відважніших робітників 
пробував голосно про це говорити. 
Але це скоро доходило до відома 
головного шпитального лікаря, який 

“Я як док

В представленню беруть у- 
чаеть найкращі сили Драмгур­
тка. Аматори докладають всіх 
старань, щоби ця штука задо- 
но.шла кожного прнеутного. То­
му не пропустіть цеї пагоди по­
бачити це представлення.

Прихопіть самі і кличте своїх 
знайомих, а певно будете задо­
волені. •

Про день, в котрім відогра- 
еться це представлення, слі- 

за оголошеннями на мі- 
Зар.чд.

АРЕШТИ УКРАЇНЦІВ В 
САМБОР1.

“Слово Польське" доносить, 
що в Самборі переведено чи­
сленні арештований місцевих 
українських діячів. Арештова­
но кількадесять осіб.

“Слово Польське" твердить, 
що в Самборі викрито тайну 
військову організацію, якої 
централя знаходилася саме в 
Самборі.

принагідно сказав таке 
тор-спеціяліст знаю найкраще, чи ця 
вода для вас добра, чи ні".

Але тут треба було ще пояснити, 
чому- до “головного будинку", де 
прибуває "гай-клес-піпл”, в цуплено 
жерельну воду, а не з озера. Не до­
жидаючи питання, шеф-доктор по- 

“Ті люде мають
українські народні тан-

ясннв це ось як 
гроші й тому їм вільно мати иншу 
воду, бо вони можуть собі купити 
за свої гроші все. чого бажають".

ського, білоруську землю від 
Полісся аж до Латвії, і створи­
ла таким чином "калідор Граб­
ського", від живого тіло час­
тку м'яса відірвала.

— To-ж сьогодні Західня Бі­
лорусь, що має людности 3.600, 
000 чол. та має територію в 
107.000 кв. кіл. під Гїольще-

СЕМЕН СКЛЯРЕНКО. А коли я скажу, що Білорусь 
має 11 міліонів людности, що 
займає вона 320.000 кв. кіл, 
під лісом, що на 1 кв. верстві 
є 50 чоловіка, — от тоді мате­
матика себе виправдає, мате­
матика нам допоможе зрозу­
міти, яка велика країна Біло­
русь, яка вона багата, які ве­
ликі перспективи в майбутньо­
му перед нею...

Зачарована країна, країна 
вікових лісів має перед собою 
гарне майбутнє. І це майбут­
нє не в лісових багацтвах, а в 
землі, бо піскувата земля Бі­
лоруси дає добрі врожаї, ма­
шина владно йде в білоруське 
господарство, старовинне ра­
ло й борону "смик"' можна ба­
чити тільки в музеї та в дико­
му селі Полісся, білоруський 
селянин вже сьогодні землю 
харчує, як от міська дівчина 
своє обличчя, порошком шту­
чним угноєнням...

Десятина дає 40 - 50 пуд, вся 
Білорусь шо-року здобуває 
200 міліонів пуд різного хліба 
(з цього 140 міл. жита, а 12 
в іде. посівної ' площі — кар­
топлі).

Ще до революції за кордон 
що-року везли Білоруси міл іо­
ни пудів садовини..

А от є одна скорботна циф­
ра — 30 відс. землі під боло­
том. Та проте Мінська досвід­
на болотяна станція, станція 
на Комарівських болотах, за­
порука того, що чоловік зача­
рованої країни болото пере­
може...

Це і все, що я, не математик,

ман на камінь, падає туман від 
молочного неба...

Болотяна країна Білорусь, 
повзуть тумани кисільні від. 
болот, линуть над нивами, над 
лісами, й ось росою осідають 
на колії міста.

Замовкає конка, не шелес­
тять уже автобуси, тільки са­
мітні візники куняють на розі 
вулиці, тремтять від туману, 
що наскрізь проймає тіло,..

Рано засипає столиця Біло­
руси... Так засипає робітник 
після робочого дня...

А чи Білорус не працює дов­
гий день?

Повзуть тумани над містом...

“Калідор Грабського".

мав податти читачам з мате- місто тисячами лямп, коли і 
матики... Це все! старий, і молодий вийдуть на

Тільки одно ще можу дода- вулицю, коли міський парк ма­
ти. До революції Білорусь повниться криком та гомоном 
мала 13,066 підприємств, 105, молоді — тоді весело в місті, 
325 робітників... А продукція живе та буяє столиця, 
дорівнювалась 119,336,000 кар- Радіо чітко вимовляє на все 
бованців.

Це — математика

РАДЯНСЬКА БІЛОРУСЬ.
(Подорожні нотатки.)

(Докінчений.)
Хто знає революціонера на­

родника Білоруси — Настуся 
Каліновського?

Хто знає слова цього перед­
нього героя:

т Сокира повстанця не 
здрігнеться навіть над колис­
кою дитини немовлятка нашо­
го ворога

Хто знає ось ці слова :
— Такій дурній голові, як 

Варшава, майбутнє краще 
Білоруси дати не можна...

І коли може ми цих слів не 
знаємо, коли ми забуваємо 
про ці великі події, то селя­
нин і робітник Білоруси добре 
пам’ятають своїх героїв, своїх 
борців, добріє знають шляхи 
боротьби минулого...

Скаже Білорус:
Про кого йде мова? Про 

Настуся Каліновського? Зні­
міть, товариші, шапку! На­
стусь загинув на шибениці, 
Настуся закатував Муравйов, 
жде... Білорусь сьогодні теп­
лим словом його згадає..—

Так скаже Білорус... Від щи­
рого серця скаже...

Загинув Настусь... тисячі за­
гинули... далі йшли роки... Ка­
зали найкращі з Білорусів:

— Хата селянина тече, гниє 
• нахилена. В середині — тій, 
і стоїть на гної... Помирає ва­

ша мова, що її мужицькою на­
зивають, а назва їй — біло­
руська! Панів у нас дуже ба­
гато... Староста, соцький, пи­
сар, старшина, посередник, у- 
рядник, асесор, суддя, з'їзд, 
сход... Від остраху чуприна 
здіймається вгору, пальців на 
руках і ногах не вистачає, щоб 
це все перелічити...—

Про це чи не слід знати, про 
це чи не треба написати?

За спиною — невеликий, де­
ре вляний будинок. Над будин­
ком зелений дуб... двоє вікон 
на північ, двоє на південь... 
ганок... Ще напис — 1. березня 
1898 р, відбувся І з’їзд РСДРП. 

А вгорі — сіре небо!
Коли-ж серце гаряче, — не­

хай небо Сіріє, — буде однак 
радісно!!!

місто:
— Алло! Алло! Алло! Слу­

хайте... слу...хай...те...
Зупиняється, хто йде вули­

цею, дивиться на чорні кулі 
гучномовців, слухає як далека 
Москва передає за словом сло­
во. 1 здається, що Москва так 
близько, ось, ось поруч, зда­
ється, що весь світ ось навко­
ло Менську, що вже немає ме­
не, немає народів...

— Алло! Слу-хай-те...
Небом блимають крізь мо­

лочний туман зорі!
Людей багато не тільки біля 

гучномовців... Повно-повнісько 
в “будинку культури". Буди­
нок культури—то найбільший 
не тільки в Менську, айв 
PC PC—кіно-театр.

1 в той час, коли наші неве­
ликі кінотеатри вишукують з 
свічкою глядачів, будинок 

тисячі глядачів.

ю.?І Столиця. Чи треба ще що говорити? 
Мабуть, ні!

Я тільки хочу сказати кіль­
ки слів про хлопчика Янка, що 
темної мочи перейшов кордон, 
перейшов “китайський мур”, 
що від панської Польщі прий­
шов сюди, до Менську...

Янко має тільки 16 літ... 
Крім своїх літ, ще має чорні, 
виразні очі, кучеряве волосся 
на голові, мозолясті руки, бо 
довелось багато йому працю­
вати. Янко ночами йшов до 
кордону... сюди прийшов!

Чи добре, Янку, під Поль­
щею?.. Як живуть там? — О! 
Там дуже тяжко. Польська 
школа... тяжка робота, а по­
датків багато... Доларів — до­
ларів накладуть, а коли нічим 
платити 
стайне майно продадуть...

— А у нас краще, Янко? —
— О! Тут влада робітників 

та селян...—

/
З одного боку — вокзал, з 

другого — болото, а між бо­
лотом і вокзалом 
Білоруської Радянської Рес­
публіки — Мінськ... Не Мінськ, 
а Менськ!

Вузькі вулиці, що нагаду­
ють вулиці міст сходу, брудні, 
темні вулиці, де боками висо­
кі, кам'яні будинки.

Вулицями шелестять авто­
буси Білавтопромторгу, коні 
б'ють підковами та тягніть 
рейками належність тих міст, 
що прямують до культури — 
конку тягнуть коні... Конка, як 
от легендарний ковчег Ноїв, 
має дві труби вгорі, куди по­
вітря виходить... В конці тіс­
но, розігнутись не можна

А в тім, хоч і тісно в конці, 
хоч там надихано й накурено, 
хоч коні часом зупиняються, а 
тоді відчувши батога погони­
ча енергійно йдуть далі, — все 
таки веселі вулиці міста Мен­
ську, весело бігає рейками 
конка, вузькими вулицями ше­
лестять автобуси...

А вночі, коли небом забли­
мають крізь молочний туман 
зорі, коли запалить електрика

І

столиця

І

Поки Менськ спить, я маю
де-шо розказати про “калідор 
Грабського".

Від Менська 15 верстов на 
“китайський мур", зазахід

тим муром — Польща, панська 
Польща, якої так не любить
Білорус, бо-ж вона йому дуже 
в знаки далася, бо БілорусМатематика.
знає пахощі не тільки слова 
“Польща", а й принаду поль­
ського батога, багнета, пан­
ського канчука.

Та, набудь, і Польща добре 
розуміє, які великі симпатії до 
неї таїть в собі Білорус. Не 
даремно вона створила так 
званий “калідор Грабського". 
Польща захопила, щоб відме­
жувати Радянську Білорусь від 
Литви та Німеччини, за рецеп­
том представника польської 
реакції

Хоч ніколи я себе не вважав 
за математика, хоч не вмію я 
оперувати десятками, сотнями 
та й міліонамн, отже сьогодні, 
коли пишу про Білорусь, не 
можу без математики обійти­
ся, мушу про міліони говори­
ти...

І в найми йди, чи о-культури 
Та чи й можна инакше, коли 
нарід білоруський будує свою 
культуру, життя своє нове бу­
дує...

А ти знаєш, хто Червя-Плигає рейками вагон кон­
ки, вулиця приймає вас в свої 
пащі... показує нічний Менськ.

Будинок праці, Раднарком 
БСРР, ЦВК, ЦК, ДПУ, редак­
ція. “Готель Европа"... Інбіл-

ков?
— Червяков — учитель бі­

лоруського народу!—
— А хто'Денін!

Бо коли я скажу, що Біло­
русь має велику кількість лю­
дности. коли я скажу, що зем­
ля там дуже залюднена, — це 
буде невиразно, як оте сіре 
небо!

— Вчитель над учителями— 
Янко прийшов до нас...культ...

Більше й більше падає ту- Станислава Граб-

і

і
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МСЯЧМ ЗБОРІ ВЩ1ЯУ 
РЛ.Т. В ВІННІПЕГУ. ВОЛЗЬКІ БУРЛАКИ" У ВІННІПЕГУ!ік

Подасться до відома 
Відділу Ро­

бітничого Запомогоеого 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 5-го 
червня, в годині 2-30 по 
полудня в салі Укр. Роб. 
Дому-

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкннь

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ч

— буде виставлена —

і

В ПОНЕДІЛОК

ВІВТОРОК,
6,1 7. ЧЕРВНЯ

априбути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена­
ми РЗ.Т, радо вітаємо.

Секретар-скарбнн к буде 
приминати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої по 
полудни.

1■і

І славна американська філь- 
ма відомого постанов- 

тика й директора Се- 
сила Б. Де Мила п. н.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ­
НИЧІМ ДОМІ

іМі І
Заряд.

JULIA FATE on d THEODORE K0SL0FF in o jcono from 
CECILS DE MILLES Product-on'ThE VOLGA BOATMAN"

It■ВІДОЗВА ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІ­
ЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Проситься товаришів, котрі 
мають вільний час в суботу. 4. 
червня, щоби поїхали на фар-1 
му Р.З.Т. і помогли збудувати 
маленький будиночок (шек). SS

Ті товариші, котрі мають || 
своє знаряддя, що потрібне до £є| 
будови, хай привезуть з со- ЕІ 
бою.

І

THE VOLGA BOATMAN 1

(“ВОЛЗЬКИЙ БУРЛАКА”)

fDEŒBDEMILLES
^ Г9Ле VOLGA 

BOATMAN

й Фільча представляє ре­
волюційну боротьбу в Ро­
сії, боротьбу між працю­
ючою поневоленою ХЛ fl- 
СОЮ а російським пан­
ством. У ній змальовано, 
як старий відживший 
лад не хоче уступити мі­
сця новому світові, як о- 
статочно селянин І робіт­
ник покоиуе пана біло­
гвардійця. Картина чудо­
во змальовує способи й 
засоби боротьби білих з 
одної сторони, а червоних 
— з другої.

У фільмі виступакггь 
славні актори й акторки: 
Вил'ям Бойд, Елинор 
Фейр, Віктор ВарконІ, 
Джулія Фей І Теодор Ко- 
злов '(Росіянин).

Заряд Відділу ТУРФДІМ. м
УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! Й

б NОцим повідомляється всіх україн­
ських робітників і р< бітниць міста 
Венкувер і околиці, ш ) т. І. Клиба- 
новський, вертакічи з західноГ Бри- 
тіш Колюмбії назад д< Венкувер, в 
нище наведені дні виголосить 4. лек­
ції на слідуючі теми: 1 “Становище 
жінки в суспільстві”; "Інтелігенція 
і робітнича кляса”; “Кляси і кому- і 
ністична партія"; “Що таке мистец­
тво?"

Лекції відбудуться в днях 12> 15, ! 
19 і 22. червня ц. р. в Клінтон салі 
в годині 8. вечером.

Товариші і Товаришки! Ми у Вен­
кувер маємо дуже мало нагоди по­
чути добрих робітничих бесідників 
на українській мові, тому-то нашим 
робітничим Обовязком є прийти і ко­
рнета тИ з цеї так давно бажаної на­
годи.

яAflUpteo from
KONRAD

BERCOyiCIS

WILLIAM BOYD 
ELINOR FAIR 
VICTOR VARCONI 
JULIA FAYE and 
THEODORA KOSUkff

M
- . і It
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І1 MКОНЕЧНО ПРИЙДІТЬ 
ПОБАЧИТИ ЦЮ 

ФІЛЬМУ!1ПОВІДОМЛЕННЯ
для членів РЗ.Т. з Саундерс Вест І 

Алексо, Алта.
fв і\ ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ; 

ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.6Оцим повідомляємо бувших чле­
нів Р.З.Т. з Саундерс Вест і Алексо,
Ал|га, котрі виїхали зі згаданих міс- ЦІ] 
цевостей, а бажали-б дістати пере-
пусні картки, щоб звертались в тій П| 41 ’ Fil ” ВЄЧЄ[ЮМ.

=. Аліа.°'«а сїйдуюч'у *аяресу : “ шшштшшшшшшшшшшшгшшшшшшшшшй
N. Popeniuk, =

secretary of The Workers 
Benevolent Association 

Alexo, Alta.

8?

Початок вистави в годині I

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
Оцим повідомляється всіхПетро Калека пошукує своїх двох 

рідних братів Посифа і Василя, ро- членів українського ВІДДІЛУ 
лом з села Мшанця, повіт Копичнн- 
ці, Галичина. Оба мають десь пе-

К.П.К. у Вінніпегу, що слі­
дуючий мітінґ відбудеться 
у вівторок, 7. червня в год. 
8.15 веч. в партійнім льо- 
калі п. ч. 267 Селкирк Евню.

ребувати в Саскачевані і Иосиф є 
секційним форманом.

Хто знав-би про них або вони са­
мі, прошу зголоситися на понишу 
адресу: Обовязком кожного члена 

І членкині укр. відділу при­
бути на цей мітінґ, бо є важ­
ні справи до полагодження.

Заряд.

Petro Kaleka 
457 Cathedral Ave., 

Winnipeg, Man.Г66)

ДЕ Є мій брат Семко Канцар, з І 
села Настасова, повіт Тернопіль, Га- V 
личина. Пошукує його сестра Явдо- 
ха Канцар, яка приїхала з старого 
краю. Хто знає про нею, або він 
сам. прошу зголоситися на понишу 
адресу:

Yawdonka Капсаг 
425 Charlevoix St.

Montreal, Une.

:

ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОНТ.

11 к і6пу«МоГ От І склити *>
Гобі мжоее км шш 15. трат

к р, 1 м про МОКШІ мпроешл*
В- Брмшшськмо. і Форт Вид їм. 
МЙСМОТО короп робітмм.111 орпмі- 

■ мюа Тому. ЄЮ KPK було зляокн 
хатко ма 7 гол. ке пером, публмхл 

І Берем. А Робімоммп, В Перлу к. Г Г. врмбшлл е омупек 
Ток Дммтро Стечмшм* тібр.» Ні лі-. Ье .шейки». Ф Бєиих і С Боширу л пшожторм ме —

cry п «36 Ммжлбло Яшмік $3 00 По-!Ралом $5 75 тем еіпл ІІублмкл чекає І чека*, а
м кличе:1 “Чому

}

/
час. але 
їмсь і віїжрит-

Чеж Ц<Ю во 50 a Григорій Го-|
і і Густа» Лобровод ьський; М і Дорогі Товариші* вже не мчимастс? Нарешті вийшов

Цшчхл 25 в. Рлмт $6.25 | Засилаємо Вам баижовм» дрефт на ЯЕМікь чоловічина А з трудом жро-
Тое Ли.двіж Бериамьквй зібрав на суму $147 00 Не « гроші, які впдм- ЦІДИВ кілька слів до публики. яка їх 

лету ч «6 Д Бермацькмй $100; «ю иули на допомогу будові УРА в То- не змогла й зрозуміти, тільки дочу- 
25 е.: І Завадим# і Ьорвовський. яо роито підчас кампанії в нашій місце- u що зараз буде говорити пан Бри-

лииськмй.
З публнкн пвчудись голоси: “А

Свскптун, Сас*. ВКІИШ з'обуре
П)ДВ

Ю а : Тжросжо і прес Разом $1 70 f востн на цю ціль 
Т-ка Вікторі» Нальчицька з«брш| Звіт представляється тшЦ 

ма вісту ч 362 В Кульчицька $100 3 кошіерту вид Секції Молоді $54 40 ВІЧ< жто буде переводити? Треба-ж
Ф Росдеба 25 ц Разом $1 25. З концерту відділу Р З.Т 28 30 „ „брати голову Г

То». Гарвсим Штокаль зложив иа ‘ 3 концерту відділу ТУРФДім 2652 д чоловічина в крик: "Ні. я на це
З представлення віха Жінсекції 23.35 не позволю, і віче закриваю!"

Т-яа Марта Остаиович зібрала ма ’ Добровільні жертви 2002 д голоси з публики : **Та шо бу­
дете закривати, як ше не веліли й 
відкрити?"

Бач учи, шо нема тої чисельної па- 
59 il тріотичиої цубликм. на яку так по- 

евнтунівці дали дра-

і

лкту ч. 319 $1 00

15.00дісту ч. 478: М Остапович 65 ц; Н ; Збірка на дістм 
Ромаиюк 50 ц; по 25 ці Ліна Сл-| 
віцька Н И. Вежо», В Слободзян
Ф Олешук. Г Душ і М Мазовпа;j Пересилка коштувала 
Джемі Помай 10 ц Разом $.3 00

$147.59Ра •. ч

і Т-ка С. Липчук зібрала на лісту ч кладалися.
Т-ка Аииа Сидорук зібрала на лкту; 7533 Н. Гуцуляк $1 00; по 50 ц ; О ла b салі, а з поміж оставшої пуб-

ч 853: Аииа Сидорук $2 00; Д, ’ Ьатнек, h Брик, С Кемпінськийт С j лики встав один робітник і створив
50 ц; по 25 ц Ва-ттер Мскарти, Ссм Ключевський, М. Сорока. Стефан Сте-1 номінацію на голову. По виборі го- 
Ьжлс і Ліид#.'кгера Разом $125 'фамюк і П. Стефаикш; L H С. 25 ц лови зги.кхнлись промовці, які ста-

Тов Микола Заяць жертвував $1 00 Кость ГЬом 10 ц Разом $4.85 ли виголошувати промови. А тнм- 
Тов Андрій Злотий жертвував на' Job. Еміль Еюйко зібрав на лісту часом евметунівці привели господа- 

лкгу ч 109 25 п ! ч. 7725: Е. Бойко 50 ц ; по 25 щ: М ря салі, шоб він замкнув її. але го-
Тов. Олекса Мяхкота жертвував; Кр<*аНий і А Бабінець; Безімен- сподар відповів: "Я знаю цих лto­

it ий 1050 ц
Т-ка Параска Дудар зібра,та на лі- jOB Світив зібрав на лісту ч.{ Так-то наші свистунівці пошились 

СТ>. вку згубила і імен жертводавців! 3214: Т Світцк $1 00; по 25 ц.: 1. Бав- ц дурні, а наші робітники перевели
ковий і Е. Калхмков; 1. Рибалкіи 10 щ > спішно віче до кінця, очевидно в

Тов Петро Василеижо зібрав б<і разом $1 60 користь Р.З.Т., до якою зголосилось
лкти П. Касиленко $’ 00; А. Меквіні Тов Іван Воротняк зібрав на лісту на вічу 27 нових членів. На зазив

7726 по $100 Василь Пруський і одного промовця присутні зложили 
: Ф. Тимчнцьккй Актом Швець 75 il; ше $32.00 для нашої робітничо-фар- 
! по 50 ц : М І оробек, Іван Воротняк, перської преси й відспіванням “Ін- 
М. Ьигданський і 1. Бицкало; по 25 ц : тернаціоналу" віче закрито.
В Боднарчук, С. Оіюбець, Г. Косо- 

Василь ХиТіГІ П Голуб. Разом

дей ліпше, як вас".Разом $1.10.

ме можемо подати $1 00

50 щ; по 25 ц : А. /їж І рей і /їж. А 
Ме ківер. Разом $2 00.

і ч.

Квдомін, Алта.
Тов 1. Добія зібрав на лкту ч 59 

І. Д<збія $2 25; П Феденяк 50 ц. Н 
Фрамцсвмч 25 ц Разом $100

Вест Торонто, От.
Тов. Василь Ккідь зібрав на лісту 

ч 7159 В Кіс Lib $5 00. Ф Дойд 50 
it; по 25 ц: Конрад Оверкої і Ро-1 
бітник Разом $6 00

Робкор.

$6 00.

Т-ка Д Пал мер (Ангдічанка) зібра- 
1 ла на лісту « 1155 по 50 ц.: Н Ма- 

гейчук і Тіні;. Д. ВасЬка 25 ц., Л. і 
J М. /Іецькі 20 ц. Разом $1 45

..Тобр< «вільні жертви зложили на 
концерті 24 квітня ПО $5.оО Козьмв членкинь відділу ТУРФДІМ в

що членські М1-

ВАЖНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ 
ДІМ В КЕНОРА, ОНТ.

Цим повідомляється членів і
ДІтройт, Міш.

.ііеннк. Разом $4 00 фГн'свинврнк 70І; по Ma: Н Бі- ДІЛЮ 5' чеРв"я- На збоРах б>"

лецький, К, Чоп І М Бог дамський ; Дуть обговорюватися важніГемнлтон, От.
Тов Роман Бо рейко зібрав на дісту 

ч 2737 : Г. Микитюк $2.00; по $1.00: 
Роман Бо рейко і Г. Олешук; В Тере- 
шни 50 ц; по 25 ц. : А. Мальований 
і И. Михайли «к. Разом $5.00.

Тон. М Скалоцький зібрав на лісту 
ч. 196 по $2 50: М Скалоцький і Аи- 
на Скалоцька. Разом $5 00

Безіменний 35 ц по 25 ц,: Безімен- справи, 
ний. Товариш Т. Олий, С. Юрійчук,
Г Климочко; по 10 ц.: II Балінт і А.
И. ; по 1 ц.: С КлапшІ і 1. М.

Всім жертводавцям заряд 
ТУРФДім складає сердечну подяку.

В. Фостїй. секретар, нарікали, що не так рішилось, 
Туеле, Юта, Злуч. Держ.

Тов. А. Лугцул жертвував на лісту 
ч. 1418 $2 00

Кожний член і членкиня від­
ділу обовязково повинні взяти 

відділу участь у вирішуванню справ 
свого відділу, щоб пізніше не

як вони хотіли.Веланд, Онт.
Тов Я Помейчук зібрав на лісту ч. 

2667 по $1.00: Д. Помейчук і Я. По- 
мейчук. Разом $2 00.

’ На зборах будеться читати 
обіжних Ц.В.К., в якім гово­
риться про стан нашої органі­
зації. „

Початок зборів в годині 2-ій

Геитремк, Міш.
Тов. К Ше.тегей зібрав на лісту ч 

2510: К Шелегей $1.00; Остап Марій 
50 ц Разом $1 50.

СПРОСТУВАННЯ.

Між жертводавцями на будову У Р 
Д. в Торонто з самої місцевости То- 
роито я числі 57 "У.РВ ■ було поні- ПО полудни. 
шено: В Хам ус, а має бути В. Халус;

Арборг, ,Мжн.
Збірка і прихід з представлення, яке ... „ , t „

цілоїрая Драматичний .урюк відділу1 А Ьа,«к.вський. а має бути А. Багри-
мінський і Савчак Мальчак, а має бу­
ти Савка Люльчак.

Заряд.

Т5РФЛІМ « Шорнклиф. Май в Укр 
Народнім Ломі в Арборг $35 50 

Надіслав т. Петро Подборачинсьюій 
з Арборг.

ПЕРШИЙ РАЗ В У.Р.Д. В 
ТРАНСКОНІ, МАН.

На запрошення відділу ТУРФ­
Дім в Трансконі мандолінова 
дівоча орхестра і хор дівчат з 
1er Килдонан дасть в неділю, 
дня 5. червня ц. р. в Укр. Роб. 
Домі в Трансконі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ЯК ПАТРІОТИ пошилися 
В ДУРНІ.

Колмеи, Алта.
Тов. 1. Кобенка зібрав на лісту ч.

7626 по $1 00: Іван Кобевка і Катери: 
на Кобевка: Ми кола й Кобевка 50 ц. ; 
по 25 ц : Стефан Кшивий і Юрко 
Францій Разом $3.00.

Тов С. Данім юк зібрав на лісту ч 
•3881 ^по $1 00 С. Данилкік, П. Багрій- спати не можуть, думаючи й пере­
чуй і С. Малаичук; по 50 ц. : П. Сиію- числяючи, кмько-то вони можуть 
та. Ф Тріскев. А. Галю в, І Кобевка. мати своїх прихильників. Числять, 
К Кобевка. П. Мівтораковський, А 
Півюраковська і Ф Костюк; по 25 ц.:
Н. ,Онишук і К) Францій Разом $7 50

Виндсор, От.

Наші патріоти з Виндсор. Онт..

Програма концерту ріжно- 
родна. бо входять в неї музи-числяїь і перечислити не можуть, та 

все хваляться в "Укр. Голосі”, які-то 
вони сильні та шо "московських най- ка» СП'ВИ’ ДСКЛЯМЗЦІІ і- україн­

ські народні танки.
Робітники і робітниці в 

Трансконі повинні прибути на 
цей концерт громадно. То-ж 
кличте ваших знайомих, беріть 
ваших дітей і йдіть всі разом 
на концерт, а певно шо будете 
вдоволені.

Виндсор, От. митів ані не видати".
Тов. М Лоза зібрав на дісту ч. 109 Завязадм тут недавно українські 

по $1.00: М. Лоза і С. Крек.іинич ; по робітники відділ Р.З.Т., який в корот- 
50 ц Мекс Ленін, А Зіфкін і 3. Бо- кім часі зріс до 40 членів. А патрі- 
гін, по 25 щ А. Кушнір. Г. Берсн, І оти давай і собі попробувати щас-

Початок в годині 8.30 вече­
ром. Вступ за добровільними 
датками.

ПОШУКУЮ в важній старокраєвій 
справі Івана Щепановського, з села 
Лановець, повіт Борщів. Галичина. 
Пошукує його Докія Никифорак. 
Хто знав-би про нею, або він сам, 
прошу зголоситися на понишу адре-

УВАГА,су:
I). Xykyforak 

208 Pruder St
Fort William, Ont.

Не забувайте, що заходе 
Ді>амг-півгу]ітка з Гейри Гпл і 
дограється в четвер 9. червня 
Українськім Робітничо - Фа

КРАВЕЦЬ-пошукує місцевости, де-б 
можна зал о жити кравецьку робітню 
Місцевкть мусить бути добра й не МерСЬКІМ ДОМІ В ВеҐ}>ЄВИЛ 
менша від 6 соток мешканців. Хто-6 МРДІЯ На 4 ДІЇ, П. Н.! 
про таку знав, прошу повідомити мене

“ЮІЮБ СУФРАЖИСТОК".листовно за що дам добру нагороду. 
Писати до.

F. J. L. Taylor 
409 Alfred Ave.. 

Winnipeg. Man

По представленню .забава. 
Просимо о численну участь 

Заряд.

ДЕ € мій швагер Іван Шамбель, 
котрий приїхав до Канади в 1914 р ? ! 
Пошукує його швагер Кароль Со- 
сульський 3 огляду на те, шо не 
маю сталої адреси, тому, хто знав- 
би про него, або він сам, зволить 
зголоситися на адресу мого товари­
ша як слідує понише:

J. Melnyehuk
Dowling. Alta.

МУЗИЧНИЙ ВЕЧІР В УКР. РОБІТ­
НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ!

СТРУННІЇП КВАРТЕТ ТОВ. Н. ГОЦУЛЯКА ТА ДІВОЧА 
МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА (ПЕРША ГРУПА)

дадуть

В НЕДІЛЮ, 5. ЧЕРВНЯ 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
Програма дуже багата. 

В ню входять: прекрасні 
мельодІІ квартету, знано­
го вже вінніпегським ро­
бітникам з концерту 15. 
травня. Мандолінова Ор­
хестра також виконає ряд 
гарних творів. Крім иего 
будуть в програмі сольові 
співи, сольо на віолонче­
лі, прекрасні дуети, на­
родні танки та фізичні 
вправи дівчат.

А
і

л fІ
Не оминіть иего кон­

церту. Прнходіть всі та 
кличте своїх знайомих!

В Н. ГОЦУЛЯК,
дирігект квартету й оркестри.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
ДОБРОВІЛЬІНИМИ ДАТКАМИ.

ВСТУП ЗА

ПРНХОДІТЬ ВСІ! ПРНХОДІТЬ ГРОМАДНО!

УВАГА! ІСТ СЕЛКИРК!
Повідомляється всіх ферме­

рів в Іст Селкирк і околиці, що 
старанням аматорського гур­
тка відділу ТУРФДім з Лібав, 
Ман.. відограється в суботу, 4. 
червня, в Українськім Домі ім. 
Ів. Франка представлення п. н.:

"РОДИНА ЩІТКАРІВ".
Аматорський гурток докла­

дає всіх старань, аби представ­
лення випало якнайліпше. Тож 
прнходіть численно на це пред 
ставлення в слідуючу суботу, 
4-го червня.

Початок в год. 8.30 вечером.
Ціна тнкетів: для дорослих 

40 і ЗО центів, для дітей 15 ц.
Прнходіть якнайчнеленніше

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Подається до відома всім 
членам віділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, що місячні збори 
згаданого відділу відбудуть­
ся в суботу, дня 4. червня ц. р. 
в водині 8.30 вечером. Обовя­
зком всіх членів прибути на ці 
збори на означений час, бо є 
важні справи до порішення. , 

Заряд.

МІТІНГ МОЛОДІ.
Повідомляється всіх чле­

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, що в неділю, дня 5-го 
червня, в годині 10.30 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час.

Заряд.
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ В УКР. РОБ. ДОМІ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП Т-ВА УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться

В СУБОТУ, 4. ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ТОВАРИСЬКА ЗАЕАВА.
*
На шо забаву-таниі запрошується всіх членів І членкннь 

іих братніх організацій як також наших симпатинів.

ВАЖКЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ ПІВНІЧ­
НОГО ВІННІПЕГУ!

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ тих, які з ріжних причин 
не зареєструвалися до голосовання в провінціональних 
виборах, що в суботу, дня 4. червня і в понеділок 6. чер­
вня буде засідати в поліційній стації (Мегнус Евнкі І 
Чарлс Стр.) ревізійний суд, де можна буде зареєстру­
вати свій голос. Регієтровання буде відбуватися перед 
судією Стакпулом в таких годинах: від 10 рано до 12 
перед полуднем, від 2 до 4 по полудни І від 7 до 10 
вечером.

Робітники! Хто з вас ще не зареєструвався, 
райтеся зробити це тепер, бо инакше в день виборів на 
28-го червня не зможете голосувати. Переказуйте про 
це одні другим.

поста-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 2. ЧЕРВНЯ 1SZ7. Число 66.<
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